suscrito, se preferirá a los accionistas 

asistentes en proporción a sus acciones.- 

ha compañía podrá, según los casos y 

atendiendo a la naturaleza de la apor- 

tacíiíon no efectuada, proceder de confor- 

midad con lo dispuesto en el artículo 

doscientos diecinueve (Art. 219) de la 

Ley de Compañías. ARTICULO OCTAVO.- La 

compañía no emitirá los títulos defi- 

nitivos de las acciones mientras éstas no 

estén totalmente pagadas. Entre tanto, 

sólo se les dará a los accionistas cer- 

tificados provisionales y  nominativos.

[...]

capital pagado en la primera Convocatoria 

y con el número de accionistas presentes 

en segunda Convocatoria, debiendo expre- 

sarse así en la referida Convocatoria.- 

No obstante, la Junta General también po- 

drá reunirse de conformidad con lo dis- 

puesto en el artículo doscientos treinta 

y ocho (Art. 238) de la Ley de Compa- 

ías.- En las Juntas Generales Ordinarias Dm 

y Extraordinarias, se tratarán los asun- 

tos que específicamente se hayan puntua- 

izados en la Convocatoria. ARTICULO DÉ- 

CIMO TERCERO.- Los accionistas podrán 

concurrir a las Junta Generales por medio

[...]

la compañía, de conformidad con la Ley y 

señalar sus remuneraciones; b) Conocer y 

aprobar anualmente el balance general y 

estado de pérdidas y ganancias de la 

compañía, los mismos que deberán ser pre- 

sentados con el informe del Comisario tal 

como lo prescribe el artículo doscientos 

setenta y nueve (Art. 279) de la Ley de 

Compañías; Cc) Disponer el reparto de 

utilidades, amortización de pérdidas y 

fondo de reserva legal; d) Resolver sobre 

el aumento y disminución del capital, 

prórroga, disolución anticipada de la 

compañía; e) Autorizar la venta O gravá-